COTAÇÃO DE PREÇO

Nº20232607C020IGH-GO

Aviso disponibilizado no link: https://www.igh.org.br/hmi-atos-convocatorios-compras/

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins
lucrativos, torna público que irá realizar Processo de Cotação objetivando a

contratação de empresa para a prestação dos serviços a seguir discriminados, a
serem realizados no Hospital Estadual da Mulher - HEMU, com Sede na Avenida

Perimetral - Setor Oeste, S/N, CEP: 74125-120, Goiânia/GO
- CNPJ: 11.858.570/0002-14; Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora
de Lourdes - HEMNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiânia - GO
- CEP: 74.640-210 - CNPJ: 11.858.570/0005-67; Hospital Estadual de Urgência
de Aparecida de Goiânia - HEAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra
2A, Setor Condomínio dos Arcos, Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.949-210 -
CNPJ: 11.858.570/0004-86.

Objeto: Prestação de serviço de Assessoria de Imprensa e Comunicação fixa.

Período de vigência do contrato: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 01/08/2023.

As cotações deverão ser direcionadas ao e-mail cotacoes.go@igh.org.br, contendo

as seguintes informações: Nome comercial da empresa, CNPJ, Endereço, Contato

da área comercial, E-mail, Telefone, Descrição do objeto, Valor expresso em reais,

incluindo frete (CIF), Prazo de Entrega, Prazo de Garantia do Serviço, Prazo de

Pagamento, Pagamento – mediante crédito em conta bancária (Pessoa Jurídica)

de titularidade do Contratado.

Eventuais questionamentos e solicitações também deverão ser remetidos ao

endereço eletrônico acima indicado.

Instituto de Gestão e Humanização - IGH

Goiânia/GO, 26 de julho de 2023

https://www.igh.org.br/hmi-atos-convocatorios-compras/
mailto:cotacoes.go@igh.org.br

Rua 230, s/nº, Qd. 709, Setor Nova Vila - Goiânia/GO CEP 74640-210 – Fone (Fax): (62) 3201-6924

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de assessoria de

comunicação fixa para atender o Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora

de Lourdes – HEMNSL, Hospital Estadual da Mulher – HEMU e Hospital

Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada – HEAPA.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A contratação decorre da necessidade de atender as demandas de comunicação

de imprensa do HEMNSL, HEMU E HEAPA.

3. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. Promoção do relacionamento com imprensa em geral, assessores de imprensa,

equipe de comunicação da SES-GO.

3.2. Promover a gestão de relacionamento da unidade com veículos de comunicação,

dando visão às ações realizadas junto às diversas mídias: sites, televisão, jornais e

demais.

3.3.Promoção/produção de matérias e estímulo aos meios jornalísticos para

publicação de informações sobre a unidade que sejam de interesse público.

3.4. Aprovação prévia de matérias e textos junto às diretorias da unidade em tempo

hábil para divulgação a imprensa.

3.5. Recepção e acompanhamento de equipes de reportagem no ambiente da

CONTRATANTE para produção e mediação de matérias.

3.6. Acompanhamento junto a preposto da unidade em gravações em estúdios,

entrevistas ao vivo, individuais, coletivas, bem como o agendamento e organização

do mencionado, quando solicitado.

3.7. Controle de agendamento de entrevistas, informando por meio formalizado, à

diretoria da CONTRATANTE e Comunicação Setorial da SES-GO.

3.8. Cobertura de eventos no ambiente da CONTRATANTE.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

, P
ed

ro
 A

m
er

ic
o

de
 C

ar
va

lh
o

M
ur

ic
y

F
ilh

o
e

A
G

R
IP

IN
O

 J
O

S
É

 D
O

S
 A

N
JO

S
 N

E
T

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Y

9V
C

V
-G

Z
A

S
Y

-G
LE

H
P

-T
C

T
8N

Rua 230, s/nº, Qd. 709, Setor Nova Vila - Goiânia/GO CEP 74640-210 – Fone (Fax): (62) 3201-6924

3.9. Administração e gerenciamento de crises.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1. Promoção do relacionamento com imprensa em geral, assessores de imprensa,

equipe de comunicação da SES-GO.

4.2. Promover a gestão de relacionamento da unidade com veículos de comunicação,

dando visão às ações realizadas junto às diversas mídias: sites, televisão, jornais e

demais.

4.3. Promoção/produção de matérias e estímulo aos meios jornalísticos para

publicação de informações sobre a unidade que sejam de interesse público.

4.4. Aprovação prévia de matérias e textos junto às diretorias da unidade em tempo

hábil para divulgação a imprensa.

4.5. Recepção e acompanhamento de equipes de reportagem no ambiente da

CONTRATANTE para produção e mediação de matérias.

5.6. Acompanhamento junto a preposto da unidade em gravações em estúdios,

entrevistas ao vivo, individuais, coletivas, bem como o agendamento e organização

do mencionado, quando solicitado.

4.7. Controle de agendamento de entrevistas, informando por meio formalizado, à

diretoria da CONTRATANTE e Comunicação Setorial da SES-GO.

4.8. Cobertura de eventos no ambiente da CONTRATANTE.

4.9. Administração e gerenciamento de crises.

4.10. Fornecimento mensal da prestação dos serviços referente aos veículos de

comunicação contendo cópia de toda produção no HEMNSL, HEMU E HEAPA:

clipagem impressa (jornais e revistas), clipagem eletrônica (rádio e televisão),

clipagem virtual (sites), sugestões de pauta, cópia de notas e releases, clipping,

relatório final de inserção de mídia com contextualização e medição (inclusive em

reais), de clipping virtual, eletrônico e impresso, entregue em CD ou DVD.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

, P
ed

ro
 A

m
er

ic
o

de
 C

ar
va

lh
o

M
ur

ic
y

F
ilh

o
e

A
G

R
IP

IN
O

 J
O

S
É

 D
O

S
 A

N
JO

S
 N

E
T

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
Y

9V
C

V
-G

Z
A

S
Y

-G
LE

H
P

-T
C

T
8N

Assinado digitalmente por:
Juliana Paixão Silva Pinto
CPF: 014.416.325-06
Data: 26/07/2023 10:33:05 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Pedro Americo de Carvalho Muricy Filho
CPF: 875.651.885-49
Data: 26/07/2023 10:48:48 -03:00

Assinado eletronicamente por:
AGRIPINO JOSÉ DOS ANJOS NETO
CPF: 011.325.655-88
Data: 26/07/2023 10:49:43 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Y9VCV-GZASY-GLEHP-TCT8N

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JULIANA PAIXAO SILVA PINTO (CPF 014.416.325-06) em 26/07/2023 10:33 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Pedro Americo de Carvalho Muricy Filho (CPF 875.651.885-49) em 26/07/2023

10:48 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

167.249.250.206
Lat: -16,668688 Long: -49,274014

Precisão: 12925 (metros)

Autenticação pedro.muricy@igh.org.br (Verificado)

Login

hCSG/XEwFtaAW7XVT1tO/h6u1W9QcNeH9Wl1Oa/wX8U=
SHA-256

AGRIPINO JOSÉ DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 26/07/2023

10:49 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

167.249.248.58
Lat: -16,816703 Long: -49,278706

Precisão: 22 (metros)

Autenticação AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)

Login

n23SncGQPDr7EM29RF8ESQ4y5T+NGPcqBHpB2s2AOYM=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Y9VCV-GZASY-GLEHP-TCT8N

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

		2023-07-26T11:14:07-0300
	Muller Marinho